
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 14 de outubro de 2020 Edição Nº: 3357 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ERRATA AO CONTRATO DE TOMADA DE PREÇOS 22.09.01/2020. A Secretária 

de Planejamento e Gestão de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista 

um erro de digitação no Contrato 22.09.01/2020, cujo objeto versa a CONTRATAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA COM FOCO NO ESTUDO DE 

IMPACTO FINANCEIRO E FISCAL GERADO PELA PANDEMIA DA COVID-19 E 

O ESTUDO DE VIABILIDADE FINANCEIRA E PRODUÇÃO DE MINUTA DA 

REDAÇÃO DE PLANO CARGOS E CARREIRAS DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

DO MUNICÍPIO, JUNTO A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DE 

JAGUARIBE/CE. INFORMA: Na “CLÁUSULA DÉCIMA-TERCEIRA - DA FONTE 

DE RECURSOS”. Onde se lê: 13.1- O valor global do Contrato a ser celebrado, correrá 

por conta da dotação orçamentária nº 0401.04.128.0006.2.009 PCCS e 

0401.04.129.0002.2.010 ESTUDO FINANCEIRO, elemento de despesa nº 33.90.33.00. 

Leia-se: 13.1- O valor global do Contrato a ser celebrado, correrá por conta da dotação 

orçamentária nº 0401.04.128.0006.2.009 PCCS e 0401.04.129.0002.2.010 ESTUDO 

FINANCEIRO, elemento de despesa nº 33.90.39.00. Permanecem inalteradas as demais 

cláusulas do referido edital. Jaguaribe-CE, 13 de outubro de 2020. Wilma Rufino 

Mourão. Secretária de Planejamento e Gestão. 

***  ***  *** 

PORTARIA DE DIÁRIA  Número: 72/2020 Data: 14/10/2020  Situação: Validada 

Agente público: 3 - MANOEL SALDANHA NETO Matricula: Função: CPF: 

000.164.083-65 Unid. Orçam.: 12001 - Serviço Autonomo de Agua e Esgoto Saae 

Centro de custo: 0001 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de JaguaribeDescrição: 

MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO NO SISTEMA DE AMADEU, MUNICIPIO DE 

JAGUARIBE - CE. Data de partida: 14/10/2020 Hora: 09:00 Cidade: Jaguaribe 

Local: Data de retorno: 14/10/2020 Hora: 12:00 Cidade: Jaguaribe Local:  Local de 

destino:  Estado: CEARA Cidade: Jaguaribe País: BRASIL Meio de locomoção: 

MOTO Custo locomoção: Quantidade: 1,00 Valor unitário: R$ 28,00 Valor total: R$ 

28,00 Importa esta solicitação o valor de: vinte e oito reais FRANCISCA BECIANA 

DIOGENES NUNES ASSESSORA DE DIREÇÃO ADMINISTRATIVA 

***  ***  *** 

PORTARIA DE DIÁRIA Número: 73/2020 Data: 14/10/2020 Situação: Validada 

Agente público: 14 - REGINALDO FREITAS DE LIMA Matricula:  Função:  CPF: 

378.195.568-03 Unid. Orçam.: 12001 - Serviço Autonomo de Agua e Esgoto Saae  

Centro de custo: 0001 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe Descrição: 

MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO NO SISTEMA DE FEITICEIRO, MUNICIPIO DE 

JAGUARIBE - CE. Data de partida: 14/10/2020 Hora: 08:00 Cidade: Jaguaribe 

Local: Data de retorno: 15/10/2020 Hora: 12:00 Cidade: Jaguaribe Local:  Local de 

destino:  Estado: CEARA Cidade: Jaguaribe País: BRASIL Meio de locomoção: 

MOTO  Custo locomoção:  Quantidade: 2,00 Valor unitário: R$ 28,00 Valor total: 

R$ 56,00 Importa esta solicitação o valor de: cinquenta e seis reais  FRANCISCA 

BECIANA DIOGENES NUNES ASSESSORA DE DIREÇÃO ADMINISTRATIVA 

***  ***  *** 

PORTARIA Nº 184.1 DE 14 DE OUTUBRO DE 2020. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas 

atribuições legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o inciso II, 

alínea a, do Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a 

concessão da licença; RESOLVE: Art. 1º. Conceder ao servidor, Ericksem Ferreira 

Diógenes, Agente de Trânsito, Matrícula nº 134344-0, com lotação na Secretaria 

Municipal da Cidade e Infraestrutura, licença por 08 dias consecutivos em razão do 

falecimento do seu avô o Sr. Liberato Diógenes Saldanha, ocorrido no dia 14/10/2020, 

sem qualquer prejuízo de seus vencimentos. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 14 de outubro de 2020. José 

Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

   


